
Lay-out : Arquivo texto CHG 

Campinas, 17 de Abril de 2017

Ref. Arquivo texto CHG

Informamos que a partir de hoje o layout do arquivo-texto enviado a clientes que precisam de dados para 

importação foi alterado e passa a ter a seguinte estrutura:

Nome Início Fim Tam. Observação

Código do produto 001 015 015 Código da CHG com índice e espaços a direita

Descrição curta 016 055 040 Descrição do item na nota Fiscal

Aplicação 056 255 200 Descrição completa do produto

Família 256 285 030 Família do produto (Ex: Acabamento, Mecânica)

Tipo Veiculo 286 315 030 Texto fixo “Todos”

Subgrupo de produto 316 345 040 Grupo de produto (Ex: Lanterna, Para-choque dianteiro)

Montadora 356 385 030 Principal montadora que o produto se aplica

Fabricante 386 415 030 Fabricante do Produto

Un. Medida 416 417 002 Sigla da unidade de Medida (Ex: UN, RL, PR)

Preço Campinas 418 429 012 Preço vendido pela matriz em Campinas, duas casas decimais e espaços a esquerda

Preço Goiânia 430 441 012 Preço vendido pela filial de Goiânia. Duas casas decimais e espaços a esquerda

Código Fornecedor 442 461 020 Código do Fabricante, não inclui traços ou pontos.

Código Barras 462 476 015 Código de barras do produto. 

Similar 477 491 015 Código Similar. Todos os produtos similares entre si tem o mesmo valor nesse campo

Classificação Fiscal 492 501 010 Código da Classificação fiscal

Quantidade Embalagem 502 506 005 Quantidade de venda do produto. Campo numérico com zeros a esquerda

Lado 507 507 001 Lado do produto, sendo os valores possíveis: D (direito),E (esquerdo), A (N/A)

Produto parceiro 508 522 015 Código do produto parceiro (por exemplo, se o produto tem lado(E ou D) aqui haverá

o código do outro lado)

Peso 523 534 012 Peso do produto em kg com 3 casas decimais

Preço Contagem 535 547 012 Preço vendido em Contagem. Duas casas decimais e espaços a esquerda
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